2020 年 11 月 17 日
各位

会 社 名 株式会社シマノ
代 表 者 名 代表取締役社長 島野容三
（コード番号：7309 東証第一部）

問 合 せ 先 広報部（電話番号 072-223-3957）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

下記の通り、2021 年 1 月 1 日付けで、組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知らせ申

しあげます。
記

1． 組織変更
（１） 新設について

・ 「SDM 推進本部」内に｢情報システム部」を新設する。
・ 「管理本部」内に「企業文化コミュニケーション部」を新設する。

（２） 再編について
・ 「SDM 推進本部 シマノ研究所」を「バイシクルコンポーネンツ事業部 技術開発部」

内に編入する。

（３） 廃止について
・ 「６シグマ」の機能を品質管理部へ編入し、発展的に解消する。
・ 「バイシクルコンポーネンツ事業部 SPI 管理部」を廃止する。

2． 人事異動
（１） 取締役の異動

氏名 新職 旧職

島野
し ま の

 泰三
たいぞう

専務取締役
バイシクルコンポーネンツ事業部長

専務取締役
バイシクルコンポーネンツ事業部長（兼）
企画部長

豊嶋
とよしま

 敬
たかし

専務取締役
SDM 推進本部長（兼）
成型技術部長（兼）
情報システム部長（兼）
バイシクルコンポーネンツ事業部
技術担当（兼）技術開発部長

専務取締役
SDM 推進本部長（兼）
成型技術部長（兼）
TIC 工場長（兼）
シマノ研究所長
バイシクルコンポーネンツ事業部
技術担当（兼）技術開発部長

津崎
つ ざ き

 祥
ま さ

博
ひ ろ

専務取締役
管理本部長（兼）
企業文化コミュニケーション部長

専務取締役
管理本部長

樽谷
たるたに

 潔
きよし

取締役
品質管理部長（兼）
バイシクルコンポーネンツ事業部
本社工場製造部管掌

取締役
品質管理部長
バイシクルコンポーネンツ事業部
本社製造担当

吉田
よ し だ

 保
たもつ

取締役
調達統括部長（兼）
海外工場 担当部長（兼）
SDM 推進本部生産管理部長（兼）
バイシクルコンポーネンツ事業部
購買部管掌

取締役
調達統括部長（兼）
海外工場 担当部長（兼）
SDM 推進本部生産管理部長

（２） 部長の異動

氏名 新職 旧職

黒岩
くろいわ

 健
たけし

バイシクルコンポーネンツ事業部
新規企画部長（兼）企画部長

バイシクルコンポーネンツ事業部
新規企画部長

北島
きたじま

 啓
け い

吾
ご

釣具事業部
開発設計部長

釣具事業部
開発設計部次長

能勢
の せ

 佳孝
よしたか

SDM 推進本部
TIC 工場長

SDM 推進本部
TIC 工場 副工場長

以上